hieroboam. et tunc datus est ei donū pphetae. **In spe** cubus vel speluncis. in originali tm̄ est. In specubus. et cōstat q alterum superfluit cum idem significant specus et spelunca. a Ante baal. in originali nō est. Ante h̄ Baal ibi est datus casus. b Et de septem milibus. iij. Re.

xix. f. Et derelinqua mibi in israel. vii. mīlia virorū. quoqz genua non sunt curuata ante baal. c Herodes antipat̄ filius. Nota tres fuisse herodes. prim⁹ fuit herodes ascolita filius antipat̄ qui pueros occidit. de quo Math. ii. secundus herodes antipas filius herodis predicti. sub quo pasus est xp̄us. de quo Ince. xxij. tertius fuit herodes agripa filius iaristoboli. filii herodis magni. qui iacobum fratre iohannis interfecit et petrum in carcere traxit. de quo Actu. xij. de primo agitur hic. d Augusti. ab augendo sic dicit vñ Ili. etymol. ix. Augustus ideo apō romanos nomē imperij est. eo qz olim augerent rempubl. amplificando. qd nō mē pm̄ senat̄ octavianō cesari tradidit

ut quia auxerat terras ipso nomine et titulo consecrare. dum idem octavianus iam cesar et imparator appellatur vel augustus. Item alibi legitur q romani adulantes augusto mensem qui prius sextilis dicebatur: a nomine augusti appellauerunt augustum.

e Cesaris. sic dicti a Julio cesare primo imperatore. vii Ili. etymol. ix. Cesorum nomen a iulio incepit. qui bello ciuili commotus primus romanū singularem obtinuit principatum. Cesar autem dictus est q ceso mortue matris vtero platus: eductusqz fuerit. vel quia cōcesarie natu sit a quo imparatores sequentes dicti sunt cesares. eo q comati essent qui enim ex secto matris vtero extrahebāt cesones vel cesares appellabant. f Greco nomine vocavit sebasten. s. augusta. istam littoram habent libri correcti. alij habent sic. Greco nomine vocavit angustum. sebaste grece. angusta latine. g Et sicut Stephan⁹ de q Act. vij. et vij. h Coron⁹ iuxta sui nominis interpretationem. nam stephanus grece corona latine.

i Si hic de serui. dei cum paulo rē. hoc dicit quis apostolus paulus semper in epistolis suis se seruum appellavit. q. d. sicut paulus gloriar̄ poterat de hoc q seruus dei erat. et seruum dei se dicebat: sic et iste fm nominis interpretationem gloriar̄ poterat: quis factus est seruus dei. Abdias enim seruus domini vel seruens deo interpretatur.

**Explicit qualiscunqz expositio istius prologi.**

**Incipit postilla Nicolas de lyra sug Abdiam cū ad ditionibus Papli burgensis.**